Conversorum

Clausula.

Dat. die 21.
Juli 1255.
Pont. An. I.

aliorum Ordinum certum habitum deferendum, tam a professis Fratibus, & Conversis, quam a Novitiis dicti Ordinis de consilio discretorum quorundam Fratrum vestrorum, vobis provida deliberatione concessit, prout in patentibus litteris confectis exinde ipsius Cardinalis sigillo munitis plenius continetur.

Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, quidquid ab eodem Cardinali super hoc factum est, ratum habentes, & gratum, illud auctoritate Apostolica confirmamus, & presentis scripti patrocinio communitus: Litterarum ipsarum tenorem de verbo ad verbum presentibus inferi facientes. Quitalis est.

Riccardus miseratione divina Sancti Angeli Diaconus Cardinalis. Viris Religiosis suis in Christo dilectis Priori Generali, & universis Prioribus, & Fratibus Eremitis Ordinis Sancti Augustini tam presentibus, quam futuris salutem in auctoritate salutis.

Si ad certam Domini vocationem nullius excusationis patrocinium pretendentes vos abnegatis, & vestra; eligendo per Religionis auctoritatem divinum pabulum promereri: docet vos taliter gubernari Constitutionum habentis, quod certos terminos constitutos, tentationibus insigati aliquando, transgredi non possitis impunes, certis signis in vestro habitu insigniti.

Sane cum Ordo vester Nobis sit a Domino Papa comissus, illa statuere, ac cogitare cogimur, per que vobis salus proveniat, & honestas. Unde habito consilio quorundam Fratrum vestrorum discretorum, tenore presentium duximus statuendum: Quod Fratres vestri Ordinis professi deferant cucullas nigras, prout haberi poterunt in cujuslibet Provincia, tamen tinctas, vel accidentaliter coloratas, desuper corrigiis cinctas, & in manu crocias, in quarum Superiori non sit curvum lignulum, sed directum: Scapularia vero alba cingulis desuper cincta. Novitii autem ferant cappam nigram usque ad talos, tunicam albam, & scapulare album, corrigiam, & crociam memoratam. Conversorum vero habitus sit portare Superiorem tunicam nigram, scapulare vero nigrum, & capucium nigrum, & crocias supradictas: que curetis studio vigili (dante Domino) observare. In hujus vero rei testimonium presentes litteras fecimus nostri sigilli munimine roborari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Anagninæ undecimo Kalendas Augusti Pontificatus nostri anno primo.

XVII.

Confirmatio Statutorum in Capitulo Generali Ordinis Sancti Augustini editorum pro recto gubernio totius Ordinis.

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis filiis Generali, & ceteris Prioribus, ac universis Fratibus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini tam presentibus, quam futuris, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Is que pro Animarum salute, ac profectu obsequentium Domino a Viris Religiosis provide statuuntur libenter adicimus Apostolice muniminis firmitatem, ut intemperate consistant, que nostro fuerint presidio communita. Sane congregati nuper in vestro Generali Capitulo deliberatione provida statutis, ut de singulis locis ejusdem Ordinis unus discretus Frater electus singulis annis a suo Collegio, vel Conventu cum Priore Conventuali ad Generale, seu Provinciale Capitulum vadat excessus ipsius Prioris per Visitatorem secundum Statuta Ordinis, & Regulam non correctos sub sigillo ejusdem Conventus, vel Collegii secum portans a predictis tandem Diffinitoribus corrigendos. In eligendis quoque Diffinitoribus ipsius Ordinis taliter providistis, ut de singulis Visitatoribus dicti Ordinis duo Discreti Fratres ipsius Ordinis in Diffinitores hujusmodi unus de subditis ad Generale Capitulum a Conventibus destinatus, alter vero de Prioribus eligatur, ita quod assumatur subditus a subditis, & Prior a Prioribus uniuscujusque visitationis predictæ Sancti Spiritus gratia invocata, quod sic assumpti postmodum, tam in capite, quam in membris diffiniant, corrigant, & reforment prout secundum Deum, & Beati Augustini Regulam viderint expedire. Præterea Generalis Prior ejusdem Ordinis teneatur de qualibet visitatione duos Discretos Fratres ipsius Ordinis eligere unum de subditis, & alterum de Prælati, qui visitationem suam hoc est Provinciam, vel Contratum per viginti dies antequam Generale Capitulum, vel Provinciale incipiat sollicite perlustrantes excessus Visitatorum, si qui fuerint in scriptis fideliter redigant, & eos ipsius Conventus sigilli munimine signent in quo, vel cujus districto Visitatores hujusmodi deliquerint, puniendos demum in ipso Capitulo a predictis Diffinitoribus secundum ejusdem Ordinis, & Regulæ Instituta. Si vero aliqui Fratres ejusdem Ordinis contra Priorem suum, vel Ordinis conspirationem, vel conjurationem, seu conventum malignantium fecerint, aut retinuerint sine superioris licentia proprium, & a Visitatoribus, vel a Priore Generali, seu Conventuali diligenter admoniti restituere illud noluerint in manibus predictorum, ab Ordine ipso, & Fratrum consortio expellantur. Et ut fortius a vestris Fratibus cujuslibet temporalis rei abdicetur proprietas, ordinastis, ut nec Prior, nec Fratres in Generali, vel Provinciali Capitulo constituti possint alicui Fratrum ejusdem Ordinis concedere proprium aliquod, cum sit contra substantiam Ordinis, vel usum fructum cujus-

Ex Regest. Vatic.

Exordium.

In quolibet Conventu unus eligendus ad defendendum Prioris excessus.

De Diffinitorum electione & officio.

De Discretis.

Pene contra transgressores Statutorum.

Proprium non habendum.

De Vita communi.

De Visitatoribus.

De Prioribus Conventualibus.

Supradicta statuta confirmantur.

Clausula.

Dat. die 21. Julii 1255. Pont. An. I.

Ibidem.

Secundum temporis circumstantias emendandas.

cujuscumque rei mobilis, vel immobilis ex testamento, seu alio quocumque titulo sibi dimissum: facta vero contra hoc super iis, vel aliquo præmissorum concessio habeatur irrita, & inanis. Fuit etiam ibi concorditer deliberatione provisum, ut omnes Priores, & subditi, qui convenirent in Provinciali, vel Generali Capitulo vitam ducant communem in omnibus specialitate ab eis, vel divisione qualibet rescata; Visitatores quidem præfati Ordinis circa commissum sibi officium sollicite secundum datam eis a Deo gratiam existentes quærant dumtaxat, que Jesu Christi sunt, non que sua: Prædicationi exhortationi, correctioni, & reformationi vacando, ut fructum referant, qui non perit. Qui vero contrarium egerint sine voluntate totius Capituli, vel sanioris partis ipsius a quibuslibet loci, seu Prioribus, aut Subditis ejusdem Ordinis aliquid extorquentes, quod acceperunt, restituere compellantur: nihilominus per triennium hujusmodi Visitatoris officio spoliandi. Priores autem Conventuales in concessionibus, & confirmationibus, ac donationibus, & aliis negotiis, que frequenter incumbunt, Fratres suos requirant, cum ipsi caput, & illi membra esse probentur, & cum eorum consilio, vel sanioris partis Conventus eadem peragant, & pertrahent. Quod si aliqui contra hoc venire presumpserint Visitatoribus ipsis absque Fratrum suorum consilio, sicut dictum est superius, aliquid exhibentes ab administrationum suarum removeantur officio, & per triennium ineligibiles fiant. Alia etiam præter hæc regulariter statutis, quibus omnibus petitis robor confirmationis Apostolicæ adhiberi. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati statuta hujusmodi, sicut pie, ac provide facta sunt rata habentes, & grata ipsa auctoritate Apostolica confirmamus, & presentis scripti patrocinio communitus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Anagninæ secundo Kalendas Augusti Pontificatus nostri anno primo.

XVIII.

Revocatio Privilegiorum, & Indulgentiarum quibuscumque Personis concessorum: scilicet, quod per Sedem Apostolicam excommunicari, vel interdicti non possint.

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

Quia pro qualitate temporis hominum disponuntur agenda, ideo evenit, quod illius mutabilitate mutantur, unde id ipsum, quod alias eo urgente provide actum est, nonnumquam postea eodem exigente contrarium non improvide revocatur. Hinc quidem est, quod nonnulla, que placuerunt aliquando, postmodum decursis temporibus suis met actoribus displicent, & interdum illud idem Bull. Rom. Tom. III.

valde difficile cernitur, quod ante satis facile videbatur. Hoc autem facit ipsius temporis status instabilis, qui successibus variis circa temporalia, & terrena jugiter immutatur: nam cum illius necessitatem, & locorum etiam conditionem considerare conveniat, oportet secundum ea ingruentia semper negotia dirigi, & disponi. Propter quod felices recordationis Innocentius Papa Prædecessor noster, nimia duri temporis tuic cum importunitate cogente, plura quamquam forte invitus fecisse dignoscitur, que ipsemet proponebat succedente opportunitate utiliter immutare. Quampluribus namque Personis, tam Ecclesiasticis, quam Sæcularibus, quod per Delegates, vel Conservatores, aut Exequutores a Sede Apostolica Deputatos, seu per Delegates ab ipsis: Aliquis vero, quod per Legatos ejusdem Sedis, vel per Ordinarios, aut per Delegates eorum interdicti, vel suspensi, seu excommunicari: quodque ipsis ingressus Ecclesie interdicti, & quod Terræ suæ interdicto Ecclesiastico supponi non valeant. Quibusdam quidem ad certum tempus, quibusdam autem sine temporis determinatione, non tam libertate, quam improba petentium instantia considerata tunc temporis qualitate concessit. Nos itaque sollicite attendentes, quod ex concessione, vel Indulto hujusmodi multa malignandi audacia, sumi poterit, cum hæc indulgentia contra censuram, & auctoritatem Ecclesiasticam aperte communiat, laxet nocendi ausum, frenet modestiam, insolentiam armet, & judicalem debilitet potestatem. Pensantes etiam, quod contra indulto tali protectos justitiæ debitum exhiberi plene non poterit, cum nequeat in ipso libere Jurisdictione exerceri; quia omnino expedit super iis congruum remedium adhibere, omnia Indulta hujusmodi quibuscumque Personis, sive Ecclesiasticis, Prælati, & aliis Regularibus, & non Regularibus, sive Sæcularibus, Principibus videlicet, & aliis minoribus, & quorumcumque locorum Capitulis, Collegiis, Conventibus, & Communibus, seu Communitatibus ab eodem Prædecessore, vel etiam a Nobis concessa, nisi Principes ipsi sint Reges, vel Uxores, aut filii, seu Fratres Regum, aut Magnates, sublimisque Viri, qui antiquitus a prædicta Sede similem gratiam habuerunt, totaliter auctoritate Apostolica revocamus, ita quod deinceps nullum robor, nullumque vigorem obtineant, nec præmilli per ea juvare se ulterius valeant, vel tueri.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre revocationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Anagninæ quintodecimo Kalendas Septembris Pontificatus nostri anno primo.

Innocentius multa concessit secundum temporis exigentiam, ac præsertim Privilegium de in Rubrica.

Irritatur.

Clausula.

Dat. die 18. Augusti 1255. Pont. An. I.

Approbatio, ut Mulieres jam prostituta, & ad meliorem frogem reverse collocentur in aliquo loco sub Regula alicujus Ordinis.

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei. Dilecto filio Joanni tituli Sancti Laurentii in Lucina Presbytero Cardinali, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Quoniam te studiose cognovimus, animarum lucra sectari, & misericordiae manum in fauces inferi confidenter injicere, ut inde ad vitam eripias, qui ad interitum rapiuntur, dignum ducimus votum tuum, cum expedit in hujusmodi pietatis operibus facultatis nostrae viribus adjuvare. Sane nonnullae Mulieres in Urbe degentes, quae Repentitae dicuntur salutari pudore confusa super his, quae in carnis suae corruptione gesserunt, in semitam mandatorum Dei decreverunt convertere de vijs inquinatio-

Cardinalis S. Laurentii in Lucina. Mulieres vulgo Repentitas inclusi stantur.

Idque confirmat Alexander.

Obstantium derogatio.

Dat. die 24 Septem. 1255 Pont. An. I.

nis praeiteritae pedes suos, & pro modulo fragilitatis humanae membra sua, quae haecenus iniquitati ad iniquitatem servire fecerunt, de coetere Justitiae in sanctificationem munditiae dedicare. Harum autem conversioni congratulans, & de poenitentia peccantium communicans gaudiis Civium Superiorum, pia de salute ipsarum sollicitudine cogitasti, quod in aliquo loco ad hoc idoneo disponantur, ubi sequestrata a Mundi contagijs Deo vivant, & de cordibus suis crebris sletibus diluant maculas carnalium vitiorum, ut videre Deum purgatis mentium oculis mereantur sub religiose vivendi Censura, factae hortus conclusus, & fons Domini consignatus. Tuam igitur super hoc piam providentiam commendantes, eamque volentes Apostolicis favoribus promovere, mandamus, quantum eisdem Mulieribus, & alijs quae ipsae in hac salutis captandae professione successerint, Ecclesiam Sanctae Mariae in Minerva, seu aliam, quam eis magis aptam in Urbe fore cognoveris, cum omnibus hortis, possessionibus, juribus, & pertinentiis suis perpetuo auctoritate nostra concedas: inducens eas in corporalem possessionem eorum, & defendens inducias, ac informans Regularibus alicujus approbati Ordinis Instituti, sub quorum observantia ibidem perpetuo Domino famulentur: Clericis Ecclesiae praedictae, vel alterius, quam eis concesseris in alijs Urbis Ecclesijs collocatis, vel reservata, ipsis sustentatione congrua de proventibus possessionum Ecclesiae sic concessae, donec cuilibet ipsorum provifum fuerit de Beneficio Ecclesiastico competenti, Contradiatores per Censuram Ecclesiasticam appellatione postposita, compescendo. Non obstante aliqua Sedis Apostolicae Indulgentia quibuscumque concessa, seu statuto quocumque juramento confirmatione Sedis praedictae, vel firmitate alia roborato. Invocato etiam ad hoc, si opus fuerit auxilio brachii secularis.